
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 29 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 22/03/2006 
Progressivo Generale n. 676  

 
 
 
 
OGGETTO:  
Trasferimento uffici ed archivi Economato. Affidamento servizio alla ditta 
MINERVINI Giovanni da Molfetta. Liquidazione spesa € 3.000,00, I.V.A. inclusa. 
 
 
 



Il Dirigente 
Premesso che, nell’ambito di un intervento di riassetto e riorganizzazione degli uffici 

facenti capo a questo Settore, si rendeva necessario trasferire l’Ufficio Economato dal 
piano terra al primo piano della Sede Comunale, al fine di assicurare maggior coesione al 
Settore e garantire una migliore operatività e funzionalità dello stesso Ufficio; 

Ravvisata la necessità di dare corso tempestivamente al trasferimento predetto, al 
fine di evitare interruzioni di pubblico servizio o, comunque, di non recare alcun tipo di 
intralcio all’attività precipua del Settore; 

Considerato che il ricorso ad una regolare procedura di gara, inficiando 
l’immediatezza dell’intervento riorganizzativo, ne avrebbe sottratto vigore, causando 
disservizi di natura operativa, con ripercussioni sull’intero assetto comunale;  

Ritenuto, pertanto, di incaricare una ditta specializzata in traslochi del movimento di 
masserizie e documenti dal piano terreno al primo piano, compresi gli archivi e n. 2 
casseforti, dell’ala dell’edificio comunale ospitante il Settore Economico Finanziario; 

Individuata la ditta MINERVINI Giovanni Traslochi da Molfetta, di fiducia del Comune 
ed esecutrice di numerosi servizi similari, la quale, opportunamente interpellata, si 
dichiarava disponibile all’effettuazione del trasloco con immediatezza ed a costi contenuti 
entro i normali standard di mercato; 

Dato atto che il trasferimento è regolarmente avvenuto, nei tempi e nei modi pattuiti; 
Acquisita agli atti la fattura n. 10 emessa in data 17/02/2006 dalla ditta MINERVINI 

Giovanni, con sede a Molfetta in via V. Valente n. 10,  ammontante a € 3.000,00 I.V.A. 
inclusa, a fronte dell’avvenuta esecuzione del servizio; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare, a sanatoria, il corrispettivo di € 3.000,00, in 
favore della ditta MINERVINI Giovanni con sede a Molfetta in via Valente n. 10, P.Iva 
05745390723, a fronte dell’avvenuta esecuzione del servizio di trasferimento degli 
uffici e degli archivi relativi al Servizio di Economato Comunale; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 al Cap. 52900 “Realizzazione opere di 
urbanizzazione“ del Bilancio 2005; giusta art.  151, comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267; 

3. Inviare il presente atto al Responsabile del procedimento ed all’Ufficio Ragioneria, per 
quanto di competenza; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 
degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 



 
IL DIRIGENTE  

Dott. Luigi PANUNZIO 
 
 
 
 

                               
 
 
 
                                                      
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    Dott. Vincenzo Zanzarella 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


